
令和 2 年 4 月吉日 

ご利用者、ご家族各位 

医療法人社団洋精会 沼尾病院通所リハビリテーション 

管理者 古谷 耕資郎 

新型コロナウイルス感染症の予防対策について 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設を御利用いただき御

厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

さて、感染拡大が懸念されております新型コロナウイルスですが、現状行っている予防対策

及び今後の対応について改めてお知らせ致します。 

当施設では安心してご利用頂けるよう今後も感染防止に努めて参ります。 

皆様におかれましてもご理解、ご協力の程、宜しくお願い致します。 

【 職員 】 

○ 就業前に体温を測定し記録。 

○ 業務中はマスクを着用。 

○ こまめな手洗い・手指消毒の実施。 

○ 施設内でご利用者・職員が手を触れるところ（手すり・ドアノブ等）を 

11 時・13 時に消毒。送迎車はご利用者が全員降車毎に消毒。 

○ 日中は 2 時間おきに換気。 

 

【 ご利用者 】 

○ ご利用当日朝に体温測定（37.5℃以上の発熱の際はご利用を 

控えて頂きます）。 

○ 帰宅後の手洗い・うがい。 

○ ご利用中に発熱や著しい咳やくしゃみ等の症状が現れた場合には、ご家族に連絡を差し上

げます。お迎えに来て頂き、医療機関への受診をお願いします。 


